АДМИНИСТРАЦИЯ
БАШКАТОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   от  25.06.2021                                                                             № 38
                                                  с.Башкатово

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Башкатовского сельсовета
Обоянского района Курской области
        В связи с установлением  с 14 июля 2020 года на территории  Курской области особого противопожарного режима постановлением Администрации Курской области от 13.07.2020 № 704-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области» Администрация Башкатовского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Установить особый противопожарный режим на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района  Курской области с 14 июля 2020 года.
       2.Работникам Администрации Башкатовского сельсовета, депутатам Собрания депутатов Башкатовского сельсовета, старшим по населённым пунктам, членам ДПО и ДПД, разработать планы мероприятий при установлении данного режима и выполнить следующие мероприятия:
-ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и применение открытого огня в них и на территориях населённых пунктов;
-организовать ежедневное патрулирование территорий населённых пунктов;
-подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику, а также приспособленную для пожаротушения технику;
-организовать ежедневное дежурство членов добровольных пожарных формирований;
-очистить населённые пункты от сухой растительности;
-организовать выполнение превентивных мероприятий по недопущению переброски огня с луговых территорий в населённые пункты и лесные массивы, посредством проведения  обновления опашки, устройства минерализованных полос и обустройства противопожарных разрывов в местах примыкания к лесам и населённым пунктам;
-проинформировать население муниципального образования «Башкатовский сельсовет» о введении на территории населённых пунктов особого противопожарного режима с опубликованием запретительных мер, провести подворные обходы, сходы граждан;
- организовать регулярное посещение неблагополучных семей и граждан «группы риска» совместно с участковым уполномоченным полиции и оперативное оповещение  ЕДДС  Обоянского района в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования.
     3.Зам.Главы Администрации Каменевой Л.Ф. обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах  расположенных на территории Башкатовского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования «Башкатовский сельсовет» Обоянкого района Курской области в сети  «Интернет».
     4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Башкатовского сельсовета                                             М.С.Малыхин

Л.Ф.Каменева
(47141) 3-25-48